
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
чЗ 0  о /  20 м. Київ

№

Про утворення комісії з питань розподілу коштів для задоволення потреб 
освіти і науки та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України

Відповідно до пункту 9 Порядку використання коштів з рахунка для 
задоволення потреб освіти і науки, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 08.11.2022 № 1256 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити комісію з питань розподілу коштів для задоволення потреб 
освіти і науки (далі — Комісія) та затвердити її склад, що додається.

2. Директоратам; політик Міністерства освіти і науки України 
(Кільдерова Інна, Мозолевич Григорій, Шаров Олег, 
Щвадчак Василина-Роксолана, Шумі к Ірина, Лотодька Алевтина) забезпечити 
опрацювання звернень щодо розподілу та/або передачі коштів та передачі їх до 
секретаря Комісії.

3. Директорату міжнародної співпраці (Цятковська Альбіна) забезпечити 
організаційно-методичну підтримку діяльності Комісії.

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства освіти і 
науки України від 12.12.2022 № 1116 «Про утворення комісії з питань розподілу 
коштів для задоволення потреб освіти і науки», від 13.06.2024 № 847 «Про 
внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 12.12.2022 
№ 1116» та від 13.06.2024 № 848 «Про внесення змін до складу комісії з питань 
розподілу коштів для задоволення потреб освіти і науки та визнання такими, що 
втратили чинність, наказів Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 
№ 1012 та від 01.12.2023 № 1469».



3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Ярошенко Євгеній) у встановленому порядку 
зробити відмітку у справі архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Євгена.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України
З Р  О / Л£~х° -^ '6 '

СКЛАД
комісії з питань розподілу коштів для задоволення потреб освіти і науки

№
з/п

Прізвище, ім’я Посада

1 2 3
1 . КУДРЯВЕЦЬ

Євген
Перший заступник Міністра освіти і науки України 
(голова комісії)

2. СТАШКІВ Андрій Заступник Міністра освіти і науки України (заступник 
голови комісії)

3. КІСЕЛЬОВА
Маргарита

Державний експерт експертної групи міжнародних 
організацій та взаємодії з донорами директорату 
міжнародної співпраці Міністерства освіти і науки 
України (секретар комісії)

4. АЛІЄВА Аделя 
Октай гизи

Головний спеціаліст експертної групи захисту 
персональних даних директорату розвитку 
цифровізації Міністерства цифрової трансформації 
України (за згодою)

5. БАБАК Сергій Голова комітету Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій (за згодою)

6 . БЕРЕЖНА Оксана Генеральний директор директорату інновацій та 
зв’язків з реальним сектором економіки Міністерства 
освіти І науки України

7. ДЕНИСЕНКО
Світлана

Директорка БО «БФ «Київська школа економіки» (за 
згодою)

8. КІЛЬДЕРОВА Інна В.о. генерального директора директорату шкільної 
освіти Міністерства освіти і науки України

9. МАТІЯШ Оксана Директорка ГО «Навчай для України» (за згодою)
10. МІРОШНИКОВ

Дмитро
Програмний фахівець Всесвітньої продовольчої 
програми ООН (ВПП ООН) (за згодою)

11. МОЗОЛЕВИЧ
Григорій

Генеральний директор директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України

12. НЕЧИПОРУК
Оксана

Голова правління ГО «ГО ГЛОБАЛ» (за згодою)



2

Продовження додатка

1 2 3
13. ПАВЛІВ Віта Начальник відділу відновлення територій та 

створення безперешкодного життєвого середовища 
Департаменту просторового планування територій та 
архітектури Міністерства розвитку громад, територій 
та Інфраструктури (за згодою)

14. ПОЛИВАЧ Леся Начальник управління бухгалтерського обліку та 
звітності — головний бухгалтер Міністерства освіти і 
науки України

15. ПУЦОВА Анна Керівниця напрямку регіонального розвитку 
Міжнародного благодійного фонду ЬауЕсІ (за згодою)

16. СИДОРУК Анна СЕО ГС «Освіторія» (за згодою)
17. СОФІЄНКО

Анастасія
Генеральний директор директорату стратегічного 
планування та відновлення Міністерства освіти і 
науки України

18. ФІЛІПОВ Ілля СЕО та засновник студії онлайн-освіти (за згодою)
19. ЦЯТКОВСЬКА

Альбіна
Генеральний директор директорату міжнародної 
співпраці Міністерства освіти і науки України

20. ШАРАЄВСЬКИЙ
Дмитро

Фахівець Із освітніх програм Дитячого фонду ООН 
(ЮШСЕФ) в Україні (за згодою)

21. ШАРОВ Олег Генеральний директор директорату вищої освіти та 
освіти дорослих Міністерства освіти і науки України

22. ШУМІК Ірина Генеральний директор директорату професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

Генеральний директор директорату 
міжнародної співпраці Альбіна ЦЯТКОВСЬКА


